

## **ODPOWIEDZI UDZIELONE NA ZAPYTANIA WYKONAWCY**

W dniu 15 października 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które działając zgodnie z art. 38 ust.1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych, Dz.U.2019 poz. 1843 z późn. zm. Zamawiający udziela odpowiedzi:

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w zapytaniu ofertowym?

#### **Odpowiedź na Pytanie 1:**

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy.

### **Pytanie 2**

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

#### **Odpowiedź na Pytanie 2:**

Zamawiający informuje, iż obecna umowa na dostawę energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2020r i nie wymaga wypowiedzenia.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy?

#### **Odpowiedź na Pytanie 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w drodze korespondencyjnej.

### **Pytanie 4**

Czy numery identyfikacyjne Punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 2 do SIWZ) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

#### **Odpowiedź na Pytanie 4:**

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ

**Pytanie 5**

Wykonawca prosi o weryfikację podanej mocy umownej w tabeli dla grupy taryfowej W-6A.1 Formularza cenowego. Podana wielkość nie jest zgodna z Załącznikiem nr 1 do umowy.

**Odpowiedź na Pytanie 5:**

Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5, W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź na Pytanie 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych / prognozowanych. Oczekuje faktur za faktycznie zużyte paliwo gazowe na koniec miesiąca.

**Pytanie 7**

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §6 ust. 8 Załącznika nr 6 tak aby za termin spełnienia świadczeń uznać wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź na Pytanie 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzorca umowy co do terminu płatności. Zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za terminy rozliczeń między Bankiem prowadzącym obsługę rachunku Zamawiającego, a Bankiem prowadzącym obsługę rachunku Wykonawcy.

**Pytanie 8**

Dotyczy §9 ust. 1 pkt c lit f Załącznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca prosi o dodanie zapisu: "zmiana ilości punktów poboru, nie może powodować zwiększenia zużycia więcej niż o 10% podstawowego wolumenu"

**Odpowiedź na Pytanie 8:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 9 ust. 1 pkt. c lit f Załącznika nr 6 do SIWZ.

### **Pytanie 9**

Wykonawca zwracamy się z prośbą o zmianę godziny dostarczenia oferty na godz.12:00. z przyczyn technicznych.

Wyjaśniamy, że Firmy kurierskie świadczą usługę dostawy przesyłki najwcześniej od godz. 12:00. W związku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy zwracamy się z prośbą o zmianę godziny złożenia oferty, która umożliwi Wykonawcom jej poprawne dostarczenie.

#### **Odpowiedź na Pytanie 9 :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godziny złożenia ofert na godz. 12.00

### **Pytanie 10**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu Rozdz. XV pkt 4 SIWZ

#### **Odpowiedź na Pytanie 10 :**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu Rozdz. XV pkt 4 SIWZ.

Zamawiający modyfikuje treść przedmiotowego zapisu tj. Rozdz. XV pkt. 4 SIWZ.

### **Pytanie 11**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu §6 ust. 2 lit a Załącznik nr 6, poprzez zastąpienie go treścią: „Wykonawca wystawi Odbiorcom wymienionym w Załączniku nr 1 do Umowy dla każdego z posiadanych przez nich PP nie więcej niż jedną fakturę w terminie do 10 dnia od otrzymania odczytu od OSD.”

#### **Odpowiedź na Pytanie 11 :**

Zamawiający modyfikuje treść przedmiotowego zapisu §6 ust. 2 lit a Załącznika nr 6

### **Pytanie 12**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §6 ust. 3 Załącznik nr 6 lub dopisanie : „Wykonawca prześle specyfikację, tylko w przypadku kiedy dane o zużyciu nie są podane na fakturze”

#### **Odpowiedź na Pytanie 12 :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje §6 ust. 3 Załącznik nr 6

### **Pytanie 13**

Dotyczy zapisu §8 ust. Załącznik nr 6

Wykonawca prosi o usunięcie treści: „i żądać z tego tytułu odszkodowania w wysokości 10% niezrealizowanej części Umowy.”

#### **Odpowiedź na Pytanie 13 :**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 8 ust. 4 wzoru umowy. Powyższy zapis jest de facto karą umowną, którą nalicza Zamawiający z tytułu niezrealizowania umowy przez nierzetelnego Wykonawcę, zaś odszkodowanie nie jest wygórowane i nie jest rażąco wysokie w porównaniu do wysokości szkody.

#### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h podane w Formularzu Cenowym były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź na Pytanie 14 :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje załączniki.

#### **Pytanie 15**

Czy w Zamawiający ma podać wolumen zakupu obejmującego całość zamówienia?

#### **Odpowiedź na Pytanie 15 :**

Zamawiający informuje, iż w tabeli nr 4 Formularza Cenowego powinna się znaleźć wartość 3.611.890 kWh zgodna z Załącznikiem nr 1 do SIWZ

#### **Pytanie 16**

Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.3, ppkt 1.4 oraz ppkt 1.5 Załącznika nr 4 do Umowy – OWU lub zastąpienie go zapisem:

„Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

- a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
- b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

**Odpowiedź na Pytanie 16 :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.3, ppkt 1.4 oraz ppkt 1.5 Wzoru Umowy.

**Pytanie 17**

Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.7, Załącznika nr 4 do Umowy – OWU lub zmianę zapisu na:

„na zlecenie Zamawiającego, przekazanie do OSD sprawdzenia dotrzymania parametrów jakościowych paliwa gazowego”

**Odpowiedź na Pytanie 17 :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.7, Załącznika nr 4 Wzoru Umowy

**Pytanie 18**

Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.14, Załącznika nr 4 do Umowy – OWU

**Odpowiedź na Pytanie 18 :**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 19**

Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.14, Załącznika nr 4 do Umowy – OWU. Plomby może zakładać wyłącznie OSD.

**Odpowiedź na Pytanie 19 :**

Zamawiający modyfikuje Wzór Umowy Rozdz. IX pkt. 9 b

„SOLPARK KLESZCZÓW” Sp. z o.o.  
**Prezes Zarządu**

Rafał Maciejewski